
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 01/04/2019

ORDINANZA  N° 18 del 01/04/2019

Oggetto: Parcheggio pubblico a pagamento via Di Ca' Savio fronte arenile - modifiche 

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che in località via Di Ca’ Savio, nella parte terminale della stessa, a ridosso dell’arenile,  
insiste un parcheggio pubblico la cui la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da 
riscuotere mediante dispositivi di controllo di durata della stessa.

Atteso che la recente apertura del Centro Ambientale Comunale realizzato nello stabile posto tra 
l’arenile e il predetto parcheggio ha determinato la necessità di disporre di spazi di sosta per tempi 
limitati nelle immediate adiacenze dello stesso, al fine di consentire a chi deve accedervi per brevi  
periodi e per motivi di lavoro, di poter sostare senza pagare il ticket.  

Ritenuto pertanto necessario destinare n. 6 stalli attualmente a pagamento, a stalli in cui la sosta è 
limitata a 60 minuti con obbligo ai conducenti di segnalare in modo chiaramente visibile, l’orario in cui 
la sosta ha avuto inizio.

Visti gli art. 7 e 157 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n 285 (nuovo codice della strada);

Visto il Regolamento del Nuovo Codice della Strada DPR 495/1992;

Visti gli articoli 107 e 109 del D. lgs 18 agosto 2000 n°267;

 

ORDINA

 Dal 05.4.2019, in riforma ad ogni precedente e/o contraria disposizione e successivamente 
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



all’installazione della segnaletica stradale, nel parcheggio pubblico a pagamento di via Di Ca’ 
Savio, posto in prossimità dell’arenile, viene istituita in n. 6 stalli attualmente a pagamento, la 
sosta  gratuita  limitata  a  60  minuti,  con  obbligo  per  i  conducenti  di  segnalare  in  modo 
chiaramente visibile, l’orario in cui la sosta ha avuto inizio.

Le  disposizioni  della  presente  ordinanza  saranno  rese  note  mediante  l’apposizione  della  relativa 
segnaletica stradale verticale ed orizzontale.

I trasgressori saranno sanzionati a termine di Legge.

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti  
dalla scadenza del termine di pubblicazione all’albo pretorio.

Contro  la  collocazione  della  segnaletica  è  ammesso  ricorso  entro  60  giorni  al  Ministro  delle  
Infrastrutture, ai sensi dell’art.37 del Nuovo Codice della strada, approvato con Decreto Legislativo 30 
aprile 1992 n°285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento d’esecuzione e di 
Attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con DPR 16.12.1992 n°495.

I L  C O M A N D A N T E  D E L L A  P O L I Z I A  L O C A L E
Dott. Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  02/04/2019 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 17/04/2019.

IL  MESSO COMUNALE


	ORDINANZA N° 18 del 01/04/2019
	IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

